
 

 

News Release 
 

2025年 4月 18日 

各 位 

 

会 社 名    堺 化 学 工 業 株 式 会 社  

代表者名    代表取締役社長  矢 倉 敏 行 

（コード 4078  プライム上場） 

問合せ先  経営戦略本部本部長 服部 浩之 

電話番号    ０７２－２２３－４１１１ 

セキュアMXサービス情報漏洩に関するお詫びとお知らせ 

今般、弊社で利用しております株式会社インターネットイニシアティブ社（以下 IIJ 社）のメール

セキュリティサービス「セキュア MX」（以下「本件サービス」といいます。）について、情報漏洩の

可能性が発表されました。 

現時点で IIJ 社が公表している漏洩した可能性がある情報は以下の通りです。 

⚫ 本件サービスで作成された電子メールのアカウント・パスワード 

⚫ 本件サービスを利用して送受信された電子メールの本文・ヘッダ情報 

⚫ 本件サービスと連携して動作するように設定されていた他社クラウドサービスの認証情報 

（「IIJ セキュア MX サービスにおけるお客様情報の漏えいについて」 

https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0415.html） 

 

弊社においても本件サービスを利用してメールの送受信等をしておりましたので、弊社に関する上

記情報も漏洩している可能性があります。 

この場合、弊社を騙ったフィッシングメールや迷惑メールが送られる可能性がございますので、十

分ご注意くださいますようお願い申し上げます。 

今後漏洩した内容が明らかになりましたら速やかにホームページにてお知らせいたします。 

 

本件に関するお問い合わせ先は以下の通りです。 

 

堺化学工業株式会社 

経営戦略本部 情報システム部 

 

この度は、ご心配とご迷惑をおかけして申し訳ございませんが、何卒、ご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

以 上 

 

https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0415.html

